
令和３年 10 月 12 日
保護者の皆様へ

千歳市立富丘中学校 校長 古川 広光

「参観日」（学校公開）のご案内

朝夕、めっきりと涼しくなってまいりました。保護者の皆様には益々ご健勝のことと
お喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき心
より感謝申し上げます。

さて、これまで見合わせていた「参観日（学校公開）」を下記の通り実施いたします。
北海道および千歳市内の感染状況を考慮し、対象を保護者のみとし、適切な感染対策（教
室内 10 名以下）をとったうえで行います。時節柄ご多用のこととは存じますが、ぜひ
ご来校くださいますようお願い申し上げます。

記

１．期 日 １０月 ２９日 (金) （１校時～４校時もご参観いただけます。）

２．日 程 １校時目 ８：５０～ ９：４０ 〔通常の授業〕
２校時目 ９：５０～ １０：４０ 〔 同 上 〕
３校時目 １０：５０～ １１：４０ 〔 同 上 〕
４校時目 １１：５０～ １２：４０ 〔 同 上 〕
（ 昼食 ） ＊午前中の授業につきましては、お返事は不要です。

５校時目 １３：３０～ １４：２０ 〔主に学級担任による授業〕
学年懇談会 １４：３０～ １５：００
学級懇談会 １５：００～ １５：３０

３．当日の授業予定
１）５時間目の「特設授業」は、裏面をご覧ください。
２）１校時～４校時までも参観できます。授業予定につきましては、お子さんの「学

通信」「時間割」等をご参照ください。（なお、当日、玄関に掲示いたします。）

４．学年懇談会（予定） １年（体育館）
２年（２年多目的室）
３年（３年多目的室）

５. その他
１）駐車場はありません。自家用車での来校はお控えください。

併せて、路上駐車や校舎周辺への駐車はしないようお願いいたします。
２）上履きをご持参ください。
３）新型コロナの感染防止に努めるため、教室への入室は「10 人まで」とし、互

いにゆずり合いながら参観していただくとともに、これまで同様に「玄関での
手指の消毒」「マスク着用」「三密防止」にご協力ください。

４）アレルギー等への配慮から、ご来校の際は、香料の強い化粧品などはご遠慮く
ださい。

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― キ リ ト リ セ ン ― ― ― ― ―― ― ―

【 参観日（学校公開） 】 締め切り 10 ／ 21（木）

年 組 番 生徒氏名

保護者氏名

◆ ５校時目の授業参観 〔 〕参加します 〔 〕欠席します

◆ 学年懇談会 〔 〕参加します 〔 〕欠席します

◆ 学級懇談会 〔 〕参加します 〔 〕欠席します

〈 通信欄 〉


